
  

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΗΝΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΤΟΥΔΗΜΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα, 20.1.2026 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο : 26220 38517 

E-mail: giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗΔΗΜΑΡΧΟΥ 13/2026 

Θέμα: Αναστολή λειτουργίας παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 
 

ΟΔΗΜΑΡΧΟΣΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου»τουν.3852/2010. 

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄1963/02.09.2011,Β΄3255/6.12.2012,Β΄583/25.2.2019,Β  ́
6530/31.12.2021,Β΄2429/18.5.2022,&B΄6426/22.11.2024,Β΄2280/09.05.2025) 

3) Το υπ΄αριθμ. 4682/20.01.2026 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών - Ιδιαίτερο 
προειδοποιητικό σήμα, της ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
& ΙΟΝΙΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ. 

4) Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΓΠ/18854/239 (ΑΔΑ: ΕΩΡ67Λ6-ΛΡΡ) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Λειτουργία των σχολικών μονάδων εντός των διοικητικών ορίων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας αύριο Τετάρτη 21.01.2026, λόγω έκτακτων συνθηκών» και το κλείσιμο αυτών. 

5) Την ανάγκη προστασίας των μαθητών, των εκπαιδευτικών και του προσωπικού των παιδικών 
σταθμών.  

6) Το γεγονός ότι στον Δήμο Ηλιδας υφίσταται Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας υπαγόμενο 
στον Δήμαρχο 

 
Αποφασίζουμε 
 

Θα παραμείνουν κλειστοί οι βρεφονηπιακοί και παιδικοί σταθμοί του Δήμου Ηλιδας την Τετάρτη 
21.01.2026, λόγω των επικίνδυνων καιρικών φαινομένων που προβλέπεται να πλήξουν την 
περιοχή 

 
 
Ο Δήμαρχος 

 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 
 
 

Ε.Δ: 

 Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

 Αρμόδιοι αντιδήμαρχοι 

 
 
 

 

 

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 94ΥΔΩΡΘ-57Ζ


		2026-01-20T23:41:10+0200


		2026-01-20T23:44:30+0200
	Athens




